Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102800184

184

Nº 207, quarta-feira, 28 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 63/2020

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 13 de Novembro do ano de 2020, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma,
Paraná, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a celebração de ata de registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de produtos para cama, mesa e banho para atendimento de diversas secretarias
do município de Icaraíma, conforme relação com quantidade e especificações constantes
no anexo I do edital. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 93.392,80 (noventa e três mil
trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser examinados no
endereço indicado e fornecidos aos interessados, diretamente na Prefeitura Municipal de
Icaraíma, na Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-PR, no horário das 08h00 às 12h00 e
13h30 às 17h30, no telefone (44) 3665-8000, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93 e
no site www.icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, duvidas e pedidos de
esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto
n.810, na Cidade de Icaraíma ou por Telefone: (44) 3665-8000 - E-
mail:planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 26 de Outubro de 2020.
LAYS OLIVEIRA VEDOVOTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2020

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 13 de novembro de
2020, às 09:00 horas, pregão para o seguinte objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de 04 (quatro) parques de diversão (playground) para os dois CMEIs e
as duas escolas municipais da rede, conforme especificações e quantidades constantes no
edital e seus anexos. Recurso Federal: Salário Educação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias.
A Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico
www.ivate.pr.gov.br. Ou no endereço supramencionado.

Ivaté, 26 de outubro de 2020.
UNIVALDO CAMPANER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 18/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
para realizar pavimentação em pedra irregular em ruas do Bairro Remonta. ABERTURA
DA LICITAÇÃO: 13 de novembro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:
comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00
às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

TOMADA DE PREÇO Nº 19/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
para realizar pavimentação em pedra irregular das Ruas Mario Ferreira Terres, São
Gabriel Arcanjo, José Moretto, Milton Xavier da Silva e Magno Adacheski do Bairro
Santa Cecilia do Município de Jaguariaíva. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 de novembro
de 2020 às 14h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar
no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9437 no horário: das 08h00
às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de outubro de 2020.
VINICIUS WEIGERT

Presidente Da Comissão De Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2020

OBJETO: Contratação de empresa para realizar manutenção preventiva e
corretiva com o fornecimento de peças, materiais e mão de obra, para as Máquinas
e Equipamentos da Frota Municipal. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de novembro de
2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00
às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020

OBJETO: Aquisição de lonas para realizar substituição nos toldos que
guarnecem a edificação da sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes, em detrimento à deserção da abertura do Pregão Eletrônico Nº 101/2020
aberto com esta finalidade. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 29
de outubro de 2020, às 11h30min do dia 12 de novembro de 2020. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 do dia 12 de novembro de
2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 12 de novembro
de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 27 de outubro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 13 de novembro de 2020, através do Portal Comprasnet, PREGÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão para a Contratação de
pessoa jurídica para aquisições de Equipamentos De Proteção Individual - EPI's para
execução de Ações Socioassistenciais e Estruturação Da Rede devido à situação de
Emergência COVID-19, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social, em
atendimento ao Convênio Federal, com quantitativos e especificações estabelecidas no
Termo de Referência do Edital. TIPO: Menor preço. A documentação completa do edital
poderá ser examinada a partir do dia 28 de outubro de 2020, no Departamento de
Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00,
através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser
solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 27 de outubro de 2020.
GELSON MANSUR NASSAR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 82/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 16 de novembro de 2020, através do Portal Comprasnet, PREGÃO
ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão para a Contratação de
pessoa jurídica para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, objetivando
Aquisição de Mini Bibliotecas de Livros Infantojuvenil e Infantil, com quantitativos e
especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I
deste Edital. TIPO: Menor preço. A documentação completa do edital poderá ser
examinada a partir do dia 28 de outubro de 2020, no Departamento de Licitações, Rua
Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do site
www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao
Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail:
licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 27 de outubro de 2020.
GELSON MANSUR NASSAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020-PMJ

TIPO: Menor Preço Empreitada por Preço Global. Data e hora: Dia 16 de
novembro de 2020, às 09:00h. Tipo MENOR PREÇO, no regime de empreitada por preço
global. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia elétrica, para
melhorias na iluminação pública do Município de Jussara de acordo com a Planilha de
Serviços, Memorial Descritivo e Projeto, partes integrantes do processo licitatório. Valor
máximo: R$ 393.810,41. Prazo de execução: 30 dias. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço
Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30
hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às 17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo
endereço e horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site
www.jussara.pr.gov.br, Link Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão
Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-
1212, ou "e-mail": licitacao@jussara.pr.gov.br.

Jussara, 27 de outubro de 2020.
MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 24/11/2020, na sede da Prefeitura do
Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro,
Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, GLOBAL ,
visando a contratação por empreitada global de empresa especializada, com fornecimento
de materiais e mão de obra, para executar, no período de 04 (quatro) meses,
Pavimentação Asfáltica na Rua Santa Catarina, de acordo com o Contrato de Repasse nº
894430/2019/MDR/CAIXA, no Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze)
meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados até às 08h30min às 08h55min
do dia 24/11/2020, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da
Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço
estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das
13:00 às 17:00 horas, local onde poderá ser retirado. Maiores informações na sede da
Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-
1238.

Lidianópolis-PR, 26 de Outubro de 2020.
ADAUTO APARECIDO MANDU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2020-PML

ABERTURA DE LICITAÇÃO
RETIFICADO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 155/2020-PML

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de equipamentos e
material de consumo, com a finalidade de implantação do Centro Vocacional Tecnologia de
Loanda-Pr, para atender as necessidades da Secretaria Muni Agricultura, do Município de Lo
cipal de Indústria Comércio e anda-Pr, conforme descritos no ANEXO I - Termo de referência.

ABERTURA: as 09:00 horas do dia 17 de novembro de 2020, ou na mesma hora do
primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 335.608,31(trezentos e trinta e cinco mil,
seiscentos e oito reais e trinta e um centavos).

INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do
Município www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-3425-8400.

Loanda-PR, 27 de outubro de 2020.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-28T02:04:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial